‘r("?

11459
-

for,

C.P.

G;4?thﬁwﬁ=néﬂ QR EINL
uc/:cze!&zu'a de ,@mnnﬁﬁ Q%?e?inmz/
Q’Zidﬁ'ﬂdéi @/"ei—a‘ann{ de Qﬁﬁ‘u}:@ﬁum

MENDOZA, 15 de novienbre de 1989.-

VISTO la Ley N° 14.878 y sus normas reglamentarias, y

CONSIDERANDG:

Que es necesario dictar normas que faciliten la venta de mostos
concentrados de uva destinados al uso en confituras y jugos de frutas.

Que para ello es necesario autorizar la venta del citado produc-
to a nivel minorista, como otra manera de propiciar la diversificacién de-

los usos de la uva.

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por la Ley Nro.
14.878 y vl Decreto N° 302/89,
EL CONSEJO DIRECTIVO DEL
INSTITUTO NACIORAL DE VITIVINICULTURA
RESUELVE :

1¢.—~ Incliyense en los alcances de la Resolucidn N® C. 36/89 a los fraccio-
nadores de mosto concentrado de uva.

2% .~ Como complemento, deberén inscribirse como tales en el Instituto Na -

cional de Vitivinicultura y llevar un registro oficial de ingresos y egre-

sog de volimenes por anflisis.

ARDD HEX
QIRECTOR

RAMON ARTURO DIAZ
DIRBCTGH LQNSRJIERD

FERY-SY - INER I LJY\EE:-..EH’O



